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افزایش دوباره قیمت سیمان 
صحت ندارد

ایلنا- دبیر انجمن 
صنفی کارفرمایان 
صنعت سیمان گفت: 
افزایش نرخی به وجود 
نیامده است، آخرین 
افزایش نرخ مربوط به اواخر فروردین به میزان 
40درصد بوده است. مصرف‌کننده نهایی می‌تواند 
به طور مستقیم و با ارائه مدارک از کارخانه خریداری 
کند. برای این افراد، سیمان حدود 10 تا 12 درصد 
گران‌تر از نرخ مصوب کارخانه خواهد بود که این 
موضوع کاملا قانونی است. عبدالرضا شیخان 
در واکنش به انتشار دوباره خبر افزایش قیمت 
10درصدی سیمان اظهار کرد:‌ افزایش نرخی به 
وجود نیامده است، آخرین افزایش نرخ مربوط به 
اواخر فروردین به میزان 40 درصد بوده است. برای 
رفع التهاب در بازار موافقت شد که برای کارخانجات 
فروش مستقیم راه‌اندازی کنیم، یعنی کسی که 
مصرف‌کننده نهایی است می‌تواند به طور مستقیم 
و با ارائه مدارک از کارخانه خریداری کند. برای این 
شخص، سیمان حدود 10 تا 12 درصد گرانتر از نرخ 
مصوب کارخانه خواهد بود که این موضوع کاملا 

قانونی است.
    

 آغاز واردات برق 
از جمهوری آذربایجان

توسعه ایرانی- 
سخنگوی صنعت برق 
گفت: به منظور کاهش 
محدودیت‌های تامین 
برق از روز پنجشنبه 
گذشته، واردات برق از کشور اذربایجان آغاز 
شد. »مصطفی رجبی مشهدی« با بیان اینکه با 
سنکرون شدن خطوط انتقال برق مغان به شبکه 
برق جمهوری آذربایجان واردات برق از این کشور 
آغاز شد، اضافه کرد: هم‌اکنون 73 مگاوات برق از 
این خط انتقال به شبکه داخلی ایران تزریق می‌شود. 
وی افزود: میزان برق وارداتی از این خط انتقال تا 130 
مگاوات در ساعات پیک مصرف قابل افزایش است. 
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه صنعت برق همه 
توان و ظرفیت‌های خود را برای تامین برق مورد نیاز 
داخل به کار گرفته است، خاطرنشان کرد: در کنار 
بکارگیری همه ظرفیت‌ها برای واردات و افزایش 
تولید برق، مشترکان خانگی با سهم پنجاه درصدی 
در اوج مصرف از نقشی بسیار تاثیرگذار در این میان 
برخوردار هستند. وی با اشاره به هماهنگی‌های 
صورت گرفته برای همکاری صنایع و کشاورزان در 
مشارکت با طرح‌های تشویق محور مدیریت مصرف 
در ساعت اوج بار نیز خاطرنشان کرد: مشترکان 
خانگی می‌توانند تنها با به‌کار بستن سه راهکار ساده، 

از بروز خاموشی احتمالی جلوگیری نمایند.
    

درخواست مرغداران برای افزایش 
قیمت مصوب تخم مرغ

تسنیم- رئیس 
کانون سراسری مرغ 
تخمگذار ایران با بیان 
اینکه هزینه‌های تولید 
تخم مرغ به صورت 
رسمی افزایش یافته اما قیمت محصول نهایی 
تغییری نکرده است گفت: به همین دلیل مرغداران 
در سراسر کشور مورد برخورد تعزیراتی قرار گرفته‌اند 
و خواهان اصلاح سریع قیمت‌ها هستند. سید فرزاد 
طلاکش رئیس هیئت مدیره کانون سراسری 
مرغ تخمگذار ایران گفت:  نرخ گذاری تخم مرغ 
در شرایط اوج تقاضا و مصرف در پائیز سال 1399 
و با در نظر گرفتن مولفه های هزینهای مربوط به 
آن سال تعیین شد  اما با توجه به افزایش مصوب 
هزینه‌های پرسنلی ، کرایه‌های حمل ، نرخ نهاده‌های 
کنجاله سویا و ذرت ، جوجه یکروزه ، حامل‌های 
انرژی و افزایش‌های ناشی از هزینه‌های مربوط به 
کارتن،  شانه و هزینه‌های اضافی باید در این قیمت 

تجدیدنظر صورت گیرد.
    

حق عضویت دولت ایران در 
سازمان ملل پرداخت شد

توسعه ایرانی- 
ز  بانک مرکزی ا
پرداخت حق عضویت 
دولت ایران در سازمان 
ملل خبر داد. سهم 
مشارکت و حق عضویت دولت ایران در سازمان 
ملل متحد به مبلغ بیش از 16 میلیون دلار توسط 
بانک مرکزی پرداخت شد. این بانک مبلغ مذکور را 
برای سهم مشارکت و حق عضویت دولت ایران در 
سازمان ملل متحد از محل منابع مسدودی ایران در 

کره جنوبی پرداخت کرد.

خبر اقتصادی
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مریم شکرانی

نگرانی‌ها برای کمبود گندم بالا 
گرفته است. نظام صنفی مهندسان 
کشاورزی گزارش داده است که 
خشکسالی در سال 1400 تولید گندم 
را به میزان 50 درصد کاهش می‌دهد 
اما خبرها به همین جا ختم نشد و حالا 
همین مرجع در تازه‌ترین گزارش خود 
اعلام کرده که حدود 20 درصد تولید 
گندم امسال به دلیل قطع برق و از کار 
افتادن موتور برق چاه‌های کشاورزی 
از بین رفته است. این در حالی است که 
اوایل اردیبهشت، کشاورزان بسیاری 
خبر دادند که قیمت نازل خرید تضمینی 
گندم موجب شده که مزارع تبدیل به 
چراگاه دام شوند.  مجموع این اتفاقات 
نگرانی جدی برای کمبود گندم و در 
نتیجه بر هم خوردن بازار آرد و نان ایجاد 
کرده است و از آن سمت افت شدید 
درآمدهای نفتی، واردات گندم را با 

مضیقه بزرگی مواجه می‌کند. 

 کشاورزان از کشت گندم 
روی برگرداندند

کشاورزان گندمکار از تولید روی 
برگردانده‌اند. آنها از 9 برابر شدن هزینه 
خرید کود و سموم و افزایش قابل توجه 
دستمزد کارگر و سایر نهاده‌های تولید 
می‌گویند و البته به مجموع این مسائل، 
خشکسالی بی سابقه امسال را هم اضافه 
کنید.  در همین زمینه محمد شفیع ملک 
زاده، رئیس نظام صنفی کشاورزی از عدم 
استقبال کشاورزان از خرید کود خبر 
داده و به مهر گفته است: گرانی کود و 
سموم شیمیایی باعث شده کشاورزان از 
این نهاده‌های مهم و حیاتی چشم پوشی 
کنند و در جریان بازدیدی که از یکی از 
انبارهای کارگزاری‌ها و تعاونی‌ها داشتم 
مشاهده کردم که انبارها در شرایط بسیار 
نامطلوبی قرار دارند و حتی یک کیسه 
کود فسفاته و پتاسه در انبارها نبود. 
وقتی هم که درباره دلیل خالی بودن انبار 
سوال کردم به بنده اعلام کردند که عدم 
استقبال کشاورزان از خرید کودهای 

شیمیایی علت آن است. او تاکید کرده 
است: خاکی که در کشور ما زیر کشت 
گندم می‌رود بسیار فقیر و حتی بیشتر از 
کودی که به آن داده می‌شد نیازمند کود 
و مواد آلی است. بنابراین اگر کود هم به 
زمین داده نشود شرایط بدتر خواهد 
شد و با این شرایط عملکرد تولید گندم 
حداقل ۵۰ درصد کاهش می‌یابد و البته 
در همه محصولات استراتژیک باید 
منتظر این امر باشیم اما در گندم وضوح 

بیشتری خواهد داشت.
او گفت: به دلیل حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و افزایش چشمگیر قیمت این 
نهاده‌ها، کشاورزان قادر به خرید آن 
نیستند ضمن اینکه دولت نیز قیمت‌های 
خرید تضمینی را به گونه‌ای تعیین 
کرده که کشاورزان رغبتی برای کشت 
ندارند و حتی اگر توان مالی هم داشته 
باشند حاضر به تأمین کود برای کشت 
محصولات استراتژیک از جمله گندم 
نیستند. این فعال بخش خصوصی 
گفت: با این شرایط خرید گندم به ۴ تا 

۵ میلیون تن هم نمی‌رسد و دولت برای 
سال آینده ناچار به واردات ۱۰ میلیون 
تن گندم خواهد بود که هزینه‌های 

گزافی را به کشور تحمیل خواهد کرد.
 معدوم سازی گندم 
در قطب‌های تولیدی

این موضوع در حالی رخ داده است 
که اخباری از نابودی مزارع گندم در 
قطب‌های تولیدی به گوش می‌رسد. 
حیدر شبانی، دبیر نظام صنفی 
کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس 
به مهر گفته است که نرخ پایین خرید 
تضمینی گندم موجب شده است که 
بسیاری از کشاورزان مزارع سبز خود را 

برای چرای دام اختصاص دهند. 
او توضیح داده است: با افزایش ۹ 
برابری قیمت کودهای فسفاته و ازته 
و افزایش حمل و نقل، جمع‌آوری، 
مکانیزاسیون، کمبود نقدینگی در دست 
کشاورزان نفس این قشر زحمتکش را به 

شمارش انداخته است.
شبانی افزود: با بروز این مشکلات، 
بالغ بر ۲۰ درصد کشت سبز گندم 
کشاورزان برای چرای دام به دامداران 
فروخته شده است و امسال با وجود 
افزایش سطح زیر کشت گندم، با کاهش 
برداشت ۳۰ درصدی این محصول 

استراتژیک روبرو خواهیم شد.
قطع برق باعث کاهش 20 درصدی 

تولید محصولات اساسی شد
از آن سمت جعفر حسینی، مشاور 
ارشد نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی هم به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفته است: امسال قطعی برق منجر 
به کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی تولید 

محصولات اساسی شده است.
او توضیح داده است: انرژی برق 
در بحث تولید محصولات اساسی 
کشاورزی نقش بسزایی دارد و منبع 
تامین انرژی محصولاتی که از آب‌های 
سطحی تولید می‌شوند، برق یا گازوئیل 

است اما آب عمده محصولات از آب‌های 
زیرزمینی تامین می‌شود از این رو با 
قطعی ۴ ساعته برق در طول روز، میزان 

تولید محصول کاهش می‌یابد
حسینی با بیان اینکه با قطعی برق 
روزانه یک ششم ظرفیت تولید از مدار 
خارج می‌شود، گفت: با توجه به شرایط 
اقلیمی امسال تولید گندم در شرایط 
سختی قرار دارد و به رغم آنکه تولید 
چندانی از دیم زارها نداریم، اما تولید 
گندم‌های آبی تحت شعاع قطعی برق 
قرار گرفته است‌. به عنوان مثال از هر 
۱۰۰ هکتار گندم با قطعی برق، یک 
ششم معادل ۲۴ هکتار از مدار خارج 
می‌شود. مشاور ارشد نظام صنفی 
کشاورزی و منابع طبیعی از کاهش ۱۵ 
تا ۲۰ درصدی تولید محصولات اساسی 
خبر داد و گفت: امسال قطعی برق زودتر 
از سال‌های قبل شروع شده که همین امر 
منجر به کاهش تولید محصولات اساسی 
همچون ذرت دانه‌ای، ذرت علوفه، برنج و 

گندم شده است.
به گفته حسینی، قطعی برق 
همچنین آسیب جدی به تجهیزات 
برق چاه‌های کشاورزی وارد کرده است. 
زیان 8 میلیون تومانی گندمکاران 

از هر هکتار
این موضوع در حالی رخ می دهد که 
بهای خرید گندم از کشاورزان بسیار 
نازل است و انگیزه کشاورزان را برای 

کشت گندم تضعیف کرده است. 
حامد نجفی علمدارلو، کارشناس 
اقتصاد کشاورزی، عضو هیات علمی 
دانشگاه تربیت مدرس در همین زمینه 
به فارس گفته است: اطلاعات ثبت شده 
در گمرک حاکی از آن است که قیمت 
وارداتی گندم در سال‌های  1398 و 
1399 به ترتیب 23 و 22 درصد بیشتر 
از قیمت جهانی گندم بوده است. این در 
حالی است که سرکوب قیمت داخلی 
این محصول در سال های اخیر، زیان 

گندمکاران در هر هکتار را به حدود 8 
میلیون تومان رسانده است. این نحوه 
دخالت دولت در بازار در حالی است 
که در فاصله سال های 2015 تا 2019 
کشورهای OECD سالانه به میزان 
2.84 میلیارد دلار از تولید داخلی 

محصول گندم خود حمایت کرده‌اند. 
تشکل‌های کشاورزی همچنین 
معتقدند در صورتی که قیمت گندم 
افزایش نیابد احتمال قاچاق این 
محصول به کشورهای همسایه که 
قیمت در آنجا تقریبا کیلویی 9 هزار 
تومان است افزایش می‌یابد و دولت 
مجبور است ارز بیشتری را برای واردات 

گندم از کشورهای دیگر بپردازد.
این در حالی است که سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرده است که سال 
گذشته درآمد نفتی فقط 1.2 میلیارد 
دلار بوده است و با این شرایط دولت نه 
برای واردات حجم گسترده گندم پول 
کافی دارد و نه برای افزایش قیمت 
تضمینی خرید گندم. بنابراین این 
وضعیت نگرانی جدی برای وضعیت 

تامین گندم ایجاد کرده است. 

تولید گندم بیشتر از 50 درصد کاهش یافت

تأثیر قطع برق بر نان سفره‌های مردم
مشاور ارشد نظام صنفی 

کشاورزی و منابع طبیعی: 
انرژی برق در بحث تولید 

محصولات اساسی 
کشاورزی نقش بسزایی 
دارد و منبع تامین انرژی 
محصولاتی که از آب‌های 
سطحی تولید می‌شوند، 

برق یا گازوئیل است اما آب 
عمده محصولات از آب‌های 
زیرزمینی تامین می‌شود از 
این رو با قطعی ۴ ساعته برق 

در طول روز، میزان تولید 
محصول کاهش می‌یابد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه فرصت اجرای مصوبات طلایی 
برای بازگشت بازار سرمایه را ندادند، اظهار داشت: بعد از پایان 
دوره خدمتم به دانشگاه شهید بهشتی که در منطقه خوش 

آب و هوای اوین است، برمی‌گردم.
به گزارش ایلنا، وزیر اقتصاد در نشست با خبرنگاران با بیان 
اینکه پس از اتمام دوره خدمتم در وزارت اقتصاد به دانشگاه 
شهید بهشتی برمی‌گردم، گفت: عضو هیات علمی دانشگاه 
شهید بهشتی هستم و این دانشگاه در منطقه اوین قرار 
دارد و پس از پایان دوره خدمتم در دانشگاه مشغول به کار 

خواهم شد.
دژپسند با بیان اینکه بسیاری از اتفاقاتی که در حوزه 
اقتصاد افتاد را نمی‌توانم بازگو کنم، تاکید کرد: پس از گذشت 

مدت‌زمانی، آنچه که نمی‌توانم امروز بگویم را در کتاب 
خاطراتم منتشر خواهم کرد.

وی با اشاره به اتفاقاتی که باعث ریزش بازار 
سرمایه شد، بیان داشت: همانطور که پیش 
از این اعلام کردم یکی از دلایل ریزش بازار 
سرمایه، افزایش نرخ بهره بین‌بانکی بود که 

بنده با آن به شدت مخالف بودم اما عده‌ای تصمیم گرفتند 
نرخ بهره بین‌بانکی افزایش یابد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: برای بازگشت بازار سرمایه و 
شاخص، مصوبات طلایی گرفته‌ام اما فرصت اجرای آن را 
ندادند و در حالی که پس از ریزش‌های مستمر، شاخص 
به 1.5 میلیون واحد رسید بازهم جوسازی‌هایی صورت 

گرفت که منجر به ریزش شاخص شد.
دژپسند در پاسخ به سوالی درباره دلایل تاخیر اجرای 
مصوبه قانونی تزریق منابع از صندوق توسعه ملی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه گفت: بانک مرکزی مقاومت 
سختی برای اجرای این مصوبه قانونی داشت. انتقال 
درصدی از منابع ورودی از صندوق توسعه ملی به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه، قانون من‌درآوردی نبود بلکه قانون 
مصوب سال 94 بود و از زمان تصویب تا کنون طبق 
این قانون باید 510 میلیون دلار از صندوق 
توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
واریز می‌شد که مقاومت‌های بانک مرکزی 

باعث تاخیر در اجرای آن شد.

یک فعال حوزه رمزارز و بلاک‌چین معتقد است در بدترین 
حالت، یک درصد از برق ایران صرف ماینینگ می‌شود و 
این یک درصد اگرچه در مقیاس بزرگ برق تولیدی ایران، 

تاثیرگذار است؛ اما نمی‌تواند دلیل اصلی خاموشی‌ها باشد.
یاشار راشدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تاریخچه 
فعالیت استخراج‌کنندگان رمزارز در ایران اضافه کرد:  
پدیده استخراج از قدیم در کشور وجود داشته و خیلی‌ از 
استخراج‌کنندگان از سال‌ها ۱۳۹۴ هم این کار را انجام 
می‌دادند اما در مقیاس صنعتی، حدودا از سال ۱۳۹۷ این 

پدیده مورد توجه قرار گرفت.
وی با بیان اینکه رمزارز بیت‌کوین روی اعداد کار می‌کند 
و ما به اعداد اعتماد داریم گفت: اینکه کل شبکه بیت‌کوین 
چقدر برق مصرف می‌کند، مشخص است، چون قدرت شبکه 
مشخص است. اینکه همه ماینرهایی که در جهان هستند 

چقدر قدرت پردازشی دارند، تخمین 
تقریبا درستی از میزان مصرفی که 
این ماینرها در سراسر جهان دارند 

هم می‌توانیم داشته باشیم. 

دبیر انجمن بلاک‌چین ایران با بیان اینکه مصرف برق کل 
ماینینگ جهان کمتر از ۱۰ درصد برق تولیدی کل شبکه 
ایران است، افزود: ما با صرف ۱۰ درصد برق تولیدی ایران 
می‌توانیم ماینینگ کل جهان را انجام دهیم. آمار دقیقی از 
تلفات‌ شبکه توزیع برق ایران نداریم اما تخمین زده می‌شود 
که بیش از ۱۰ درصد در ایران تلفات برق داریم. این تلفات 
در شبکه توزیع اتفاق می‌افتد، یعنی اگر می‌توانستیم مزارع 
استخراج را در کنار نیروگاه‌ها که تلفات ندارند قرار دهیم، 

می‌توانستیم ماینینگ کل‌ جهان را پوشش دهیم.
راشدی ادامه داد: آمارهایی هست که می‌گویند بین 
۴.۵ تا ۷ درصد کل ماینینگ جهان در ایران انجام‌ می‌شود. 
از آنجایی که ۱۰ درصد برق تولیدی ایران برای ماینینگ 
کل‌ جهان کافی است، از این ۱۰ درصد، کمتر از یک درصد 
برق ایران برای ماینینگ استفاده می‌شود. این یک درصد 
عدد کوچکی‌ در مقیاس برق تولیدی 
ایران نیست اما به نظر می‌رسد 
یک درصد برق ایران نمی‌تواند 

علت خاموشی باشد.

فرهاد دژپسند: 

فرصت اجرای مصوبات طلایی بازگشت شاخص را ندادند
یک کارشناس بلاک‌چین:

استخراج رمزارز نمی‌تواند دلیل اصلی خاموشی‌ها باشد

خبر

وزیر راه و شهرسازی از تمدید خودکار قرارداد 
اجاره نشین‌ها برای یکسال براساس مصوبه دیروز 

)۲۲ خرداد ۱۴۰۰( ستاد ملی کرونا خبر داد.
به گزارش »توسعه ایرانی«؛ محمد اسلامی 
در حاشیه جلسه ستاد ملی کرونا افزود:براساس 
مصوبه امروز ستاد ملی کرونا، واحد‌های مسکونی 
استیجاری با همان شرایط سال گذشته، تأیید 
شد و قرارداد‌ها به صورت خودکار بدون مراجعه 
به بنگاه‌های معاملاتی برای یک سال، تمدید 
می‌شود. میزان افزایش اجاره نیز به عنوان سقف 
حداکثری مجاز )نه به صورت اجباری( همان 

میزان پارسال تعیین شده است.
وی گفت: همچنین ستاد ملی کرونا مصوب 

کرد کسانی که پارسال موفق به دریافت وام 
ودیعه مسکن نشده اند از باقیمانده اعتباری که 
در اختیار داریم این متقاضیان تا پایان شهریور 
امسال فرصت دارند برای دریافت وام ثبت نام و 
مبلغ ودیعه‌ای که نسبت به پارسال کمی افزایش 

یافته را دریافت کنند.
وزیر راه و شهرسازی افزود: وام ودیعه مسکن 
برای تهران ۷۰ میلیون، برای کلانشهر‌ها ۴۰ 
میلیون و برای سایر شهر‌ها ۲۵ میلیون تومان 

تعیین شده است.
اسامی گفت: شرایطی برای عدم تمدید 
اجاره مسکن در ۹ بند به تصویب رسید که همان 
شرایط پارسال است وبند‌هایی نیز به آن اضافه 

شده را شامل می‌شود که مراجع صالحه می‌توانند 
آن را تعیین کنند و با رأی این مراجع بین مالک و 

مستأجر تعیین تکلیف می‌شود.
وی به بند‌های از این مصوبه مثل: اگر مستأجر 
وظایفش را طبق قرارداد انجام نداده و بعد از تمدید 
اجاره افزایش اجاره مسکن را پرداخت نکرده باشد 
یا مالک خانه را فروخته است و مستأجر مستلزم به 
تخلیه ملک است همچنین اگر مالک پروانه احداث 
گرفته و می‌خواهد ملک خود را تعمیر کند و یا 

تعمیرات اساسی انجام دهد اشاره کرد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: یا اگر مستأجر 
به شیوه‌ای ضرر و زیان به مالک وارد کرده باشد و یا 
شرایط متعارف را در آن ملک رعایت نکرده باشد و 

موجب شکایت افراد ساکن در آن ساختمان باشد 
این موارد از جمله بند‌هایی است که اگر مراجع 
صالحه تشخیص دهند مستأجر ملزم به تخلیه 
ملک می‌شود. اسلامی همچنین با توجه به پایان 
یافتن مهلت ثبت نام در سامانه املاک و اسکان 
ستاد ملی این مهلت را تا پایان شهریور تمدید کرده 

است و انتظار داریم مردم در سامانه املاک و اسکان 
ثبت نام کنند و یک بار برای همیشه در تاریخ کشور 
وزارت راه و شهرسازی بتواند براساس اطلاعات 
واقعی برای تولید و عرضه مسکن برنامه ریزی کند 
تا موجب ایجاد شکاف در عرضه و تقاضا در بازار 

مسکن نباشیم.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

تمدید خودکار قرارداد اجاره‌نشین‌ها برای یکسال


